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ANEXO IV 

 

Quadro de Avaliação e Responsabilização (QUAR) - 2020 
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ANEXO VI 

 

Orçamento 2020  
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 1 - MCT - ATIVIDADES - SFA

02 - SERVIÇOS DA AREA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

Total do programa

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

04

06

07

10

17

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

04.01

04.02

06.03

06.09

07.01

07.02

10.03

17.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

04.01.16  

04.01.17  

04.01.99  

04.02.01  

04.02.04  

06.03.01

06.03.01.21

06.03.01.21.89

06.09.01  

07.01.02  

07.01.03  

07.02.02  

07.02.99  

10.03.08

10.03.08.52

10.03.08.52.77

17.02.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS S/ FISCALIZAÇÃO DE ATIV. COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

TAXAS S/ LICENCIAMENTOS DIV. CONCEDIDOS A EMPRESAS

TAXAS DIVERSAS

JUROS DE MORA

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAÇÕES

ESTADO

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

SERV. PUBL. CENTRAL - SFA

INSTITUTO DE TURISMO DE PORTUGAL DE PORTUGAL, IP

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

   1 300 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    27 500

    1 000

   1 355 000

     100

    68 795

     

     

     

     

     500

     100

    60 000

     100

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    65 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    98 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 300 000

     

     

     

Total das Atividades

   1 300 000

   1 300 000

   1 300 000

   1 452 395

     

    60 700

     

    100 000

   1 513 095

   1 513 095

   1 513 095

     

    65 510

     

     

     

    65 510

    65 510

    65 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

    500 000

    500 000

    500 000

     

    98 000

     

     

     

    98 000

    98 000

    98 000

   1 452 395

   1 463 510

    60 700

    500 000

    100 000

   3 476 605

   3 476 605

   3 476 605

    27 500

    1 000

   1 355 000

     100

    68 795

     

     

   1 300 000

    163 510

     500

     100

    60 000

     100

     

     

    500 000

    100 000
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 8 - MCT - PROJETOS - SFA

02 - PROJETOS

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

003

031

063

084

SERV. GERAIS DA A.P. - COOPERAÇÃO ECONÓMICA EXTERNA

HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

SIMPLEX +

Total da medida

Total da medida

Total da medida

06

06

06

10

06

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

06.09

06.03

06.09

06.03

06.09

10.03

10.09

06.03

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

06.03.01

06.03.01.21

06.03.01.21.89

06.09.01  

06.03.01

06.03.01.21

06.03.01.21.89

06.09.01  

06.03.01

06.03.01.21

06.03.01.21.89

06.09.01  

10.03.01

10.03.01.21

10.03.01.21.89

10.09.01  

06.03.01

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

ESTADO

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

ESTADO

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

ESTADO

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    20 000

     

     

     

    11 794

     

     

     

    477 872

     

     

     

     542

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

     

     

     750

     

     

     

   1 540 429

     

     

     

    1 958

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    45 176

     

     

     

    96 048

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    11 794

    477 872

     542

    20 000

    11 794

    478 414

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     750

   1 540 429

    1 958

    60 000

     750

   1 542 387

     

     

     

     

     

     

     

     

    45 176

    96 048

     

     

    45 176

    96 048

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    80 000

    57 720

   2 114 349

    2 500

    80 000

    57 720

   2 116 849

     

     

    20 000

    60 000

     

     

    11 794

    45 926

     

     

    477 872

   1 636 477

     

     

     542

    1 958
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 8 - MCT - PROJETOS - SFA

02 - PROJETOS

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

Total do organismo

Total do programa

084 SIMPLEX +

Total da medida

Total do capitulo

06.09 RESTO DO MUNDO:

06.03.01.21

06.03.01.21.89

06.09.01  

 

 

ESTADO - SFA

CCDR ALGARVE

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

    21 525

     

     

     

     

     

     

    28 475

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    21 525

Total dos Projetos

    21 525

    531 733

    531 733

   1 831 733

     

     

     

     

   1 513 095

    28 475

    28 475

   1 631 612

   1 631 612

   1 697 122

     

     

     

     

     

     

     

    141 224

    141 224

    141 224

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

     

     

     

    98 000

    50 000

    50 000

   2 304 569

   2 304 569

   5 781 174

     

    21 525

    28 475
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 1 - MCT - ATIVIDADES - SFA

02 - SERVIÇOS DA AREA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.01  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.C0 

02.02.06  

02.02.08  

2041 ÓRGÃOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

    397 663

    64 109

    87 078

     

    148 601

    148 601

     

     

     

     

     

     

     

    453 948

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 575

    923 684

     

     

     

     

     

    2 500

    5 000

    1 035

    2 441

    1 008

     

     

     

    54 853

     

    11 294

    3 000

    13 165

    2 500

     

     900

    2 000

    2 500

     200

    2 425

     

    33 500

    29 000

    19 275

     

    63 408

     600

    5 000

     150

     

    65 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    77 500

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 300 000    1 013 390     65 510                         78 500    2 457 400

FUNC

    11 575

   1 464 357

    64 109

    87 078

     

    148 601

    148 601

    2 500

    6 000

    1 035

    2 441

    1 008

     

     

    453 948

    54 853

     

    11 294

    3 000

    13 165

    2 500

     

     900

    2 000

    2 500

     200

    2 425

     

    33 500

    29 000

    19 275

     

    63 408

     600

    5 000

     150
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 1 - MCT - ATIVIDADES - SFA

02 - SERVIÇOS DA AREA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.07

06.02

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.B0

02.02.20.E0 

02.02.25  

04.07.01  

06.02.03

06.02.03.O0 

06.02.03.R0 

07.01.03

07.01.03.B0

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

CONTRATOS DE IMPRESSAO

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 415

    1 115

    4 650

    3 375

    2 750

     200

     

    1 000

    10 500

     

    5 000

     

     

    6 000

     

     

    17 800

     

     

    5 000

    56 000

    5 000

     

     

    8 950

    6 200

     

    5 800

    1 500

     

    1 000

    37 827

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

     

    2 500

     

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 500

    9 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    319 378

    1 500

    38 827

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    19 500

     

     

    338 878

    1 500

    38 827

FUNC

     

    2 415

    1 115

    4 650

    3 375

    2 750

     200

     

    1 000

    11 500

     

    5 000

    2 500

     

    6 000

     

    2 000

    17 800

     

     

    5 000

    56 000

    5 000

     

     

    8 950

    6 200

    4 500

    15 300

    1 500

     

    1 000

    37 827
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 1 - MCT - ATIVIDADES - SFA

02 - SERVIÇOS DA AREA DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

Total do programa

028 HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

08

12

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

08.03

08.05

12.02

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

07.01.03.B0.B0

08.03.01  

08.05.01

08.05.01.B0 

12.02.00  

CONSERVACAO OU REPARACAO

ESTADO

CONTINENTE

MUNICIPIOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    140 000

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    400 000

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

   1 300 000

   1 300 000

   1 300 000

    140 000

     

    100 000

   1 513 095

   1 513 095

   1 513 095

     

     

     

    65 510

    65 510

    65 510

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

    500 000

    500 000

    500 000

     

     

     

    98 000

    98 000

    98 000

    140 000

    500 000

    100 000

   3 476 605

   3 476 605

   3 476 605

FUNC

    140 000

    400 000

     

    100 000

    100 000
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RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 8 - MCT - PROJETOS - SFA

02 - PROJETOS

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

003

031

063

SERV. GERAIS DA A.P. - COOPERAÇÃO ECONÓMICA EXTERNA

HABITAÇÃO E SERV. COLECTIVOS - ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

Total da medida

Total da medida

01

02

02

01

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

01.02

02.02

02.02

01.01

01.02

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

01.02.04  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.25  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.17

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.20

02.02.20.E0 

01.01.03  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

1013

2044

3051

AJUDAS DE CUSTO

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     75

     250

     

    5 000

    2 000

     

     

    1 250

     

    10 375

    1 050

    1 406

     

    4 900

     

     

    3 260

     

    2 228

    113 188

    63 277

    13 241

    22 350

    9 345

     

    14 706

    14 706

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     225

     750

     

    15 000

    6 000

     

     

    3 750

     

    31 125

    3 150

     

     

     750

     

     

     

     

     

    378 933

    211 841

    44 328

    74 826

    31 284

     

    49 231

    49 231

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 624

     

    17 600

     

     

    13 040

     

    8 912

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     75

    19 925

    11 794

    20 000

    11 794

     

     

     

     

     

     225

    59 775

     750

    60 000

     750

     

     

     

     

     

     

     

    45 176

     

    45 176

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     300

    79 700

    57 720

    80 000

    57 720

FUNC

     300

    1 000

     

    20 000

    8 000

     

     

    5 000

     

    41 500

    4 200

    7 030

     

    23 250

     

     

    16 300

     

    11 140

    492 121

    275 118

    57 569

    97 176

    40 629

     

    63 937

    63 937
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Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 8 - MCT - PROJETOS - SFA

02 - PROJETOS

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

063 OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

02 AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.03

02.01

02.02

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.17.C0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

OUTRA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    4 147

     218

     230

     

     

    26 818

    29 824

    3 473

     368

     

     161

     115

     115

    2 377

     

    5 419

    4 830

     575

    4 405

     

     403

     46

     460

     488

    1 476

    6 074

     

    37 682

    3 645

     

     

    6 335

     500

    2 990

     

    1 150

    1 177

     

     

    44 984

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 831

     729

     772

     

     

    89 781

    99 846

    11 627

    1 232

     

     539

     385

     385

    8 123

     

    18 141

    16 170

    1 925

    14 747

     

    1 349

     154

    1 540

    1 632

    5 024

    8 906

     

    99 154

    8 881

     

     

    13 103

    2 000

    10 010

     

    3 850

    4 023

     

     

    152 636

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 910

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    13 920

     

    34 842

    5 080

     

     

    9 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    312 050         1 041 633          3 910                   1 357 593

FUNC

    18 888

     947

    1 002

     

     

    116 599

    129 670

    15 100

    1 600

     

     700

     500

     500

    10 500

     

    23 560

    21 000

    2 500

    19 152

     

    1 752

     200

    2 000

    2 120

    6 500

    28 900

     

    171 678

    17 606

     

     

    29 188

    2 500

    13 000

     

    5 000

    5 200

     

     

    197 620
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Ministério:

Capítulo:

Divisão:

18 - COESAO TERRITORIAL
Secretaria: 8 - MCT - PROJETOS - SFA

02 - PROJETOS

05 - COMISSAO DE COORDENAÇAO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ALGARVE

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

002 GOVERNAÇAO

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

063

084

OUTRAS FUNÇÕES ECONÓMICAS - ADMINISTRAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO

SIMPLEX +

Total da medida

Total da medida

07

02

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

02.02

INVESTIMENTOS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.02.20.A0.B0

02.02.20.E0 

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A02041

CONTRATOS DE IMPRESSAO

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     911

    32 020

    3 643

     

     

     433

     

     

     109

     

     

    21 525

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 057

    100 546

    9 657

     

     

    1 566

     

     

     392

     

     

    28 475

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 346

    3 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    165 822

     542

    21 525

Total dos Projetos

    478 414

    21 525

    531 733

    531 733

   1 831 733

   1 831 733

     

     

     

     

     

     

     

   1 513 095

    498 796

    1 958

    28 475

   1 542 387

    28 475

   1 631 612

   1 631 612

   1 697 122

     

     

     

     

     

     

     

     

    92 138

     

     

    96 048

     

    141 224

    141 224

    141 224

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    1 831 733

     

    98 000

    756 756

    2 500

    50 000

   2 116 849

    50 000

   2 304 569

   2 304 569

   5 781 174

   1 513 095

   1 513 095

   1 697 122

   1 697 122

     

     

    141 224

    141 224

     

     

    500 000

    500 000

    98 000

    98 000

   5 781 174

   5 781 174

FUNC

    3 968

    157 912

    16 500

     

     

    1 999

     

     

     501

     

     

    50 000
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Ministério: 18 - COESAO TERRITORIAL

 
 

 

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12

17

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total das operações extra-orçamentais

Total das operações extra-orçamentais

12.02

17.02

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

12.02.00  

17.02.00  

 

 

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

 
TOTAL

 
(EM EUROS)

     

     

    100 000

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

    100 000

FUNC

    100 000

    100 000
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